
AKT _ THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..INTERtr{ATIONAL FAST SERVICES " Shpk

Sot me date 07 Prill 2021 ( Dymije e njezet e nje ), une ortaku i vetem :

Z. Mariol KONGJINI, i biri iZeqirit, idatelindjes 11.05.1985 lindur ne Patos dhe

banuese ne Lagja " Konf'erenca e Pezes ", Fier, mbajtes i letemjoftimit 033972449,

bazuar ne ligjin nr.990l date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "

VENDOSA:

Te krijoj shoqerine me pergjegisi te kufizuar: " INTERNATIONAL FAST SERVICES

" Shpk

NENI I
EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqerine 'INTERNATIONAL FAST ENERGY " Shpk e krijoj sipas llojit Shoqeri

me pergjegjsi te kufizuar duke e emertuar "INTERNATIONAL FAST SERVICES "
Shpk

NENI2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARTSE

Shoqeria "INTERNATIONAL FAST SERVICES " Shpk do te veproje per nje

periudhe kohore me shume se l0 vjet.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet me

rej.

NENI3
EMERTIMI DHE QENDRA ( SELIA )

Selia e shoqerise do tejete ne Lagja " l5 Tetori ", Rruga " Kastriot Muco ", godina rne

Nr4/216-Nl/1, Fier,

Telefon : +355 69 29 499 39

a

Email: mariol,kongi ini@vahoo.it



NENI4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprirrtarise se shoqerise do te jete :

Sherbime,projektime,punime dhe konsulence ne fushen e ekonomise,

kontabilitetit,marketingut, telekomunikacionit,energjise,programeve kompjuterike dhe

internetit.

Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te artikujve kancelarik,tonerave,

konsumablave per pajisje te ndryshme, lodrave per femije, lodrave elektronike, lojerave

elektronike dhe sistemet software te tyre, kompjuterave, printera dhe pajisjese te tjera

kompjuterike, softrvare dhe hardware te ndryshem, mobiljeve dhe orendive druri, melali,

drualumini,xhami per cdo ambient, pajisjeve te zyrave, mobilje te zynve etj. Sherbime

mobilimite ambienteve apo zyrave me celesa ne dore etj.

lmport-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te letres se formateve, llojeve, peshes

dhe trashesise se ndryshme, sherbime printimesh, shtypshkrimesh, plastifikimesh, letrave

murale, adezive, posterave, pankartave, billborderave, kutive te ndryshme kartoni apo

plastike te cdo permase, kutive te votimit etj.

lmport-eksport tregtimit me shumice dhe pakice te materialeve e paisjeve

elektrike,industriale e elektroshtepiake,paisjeve e sistemeve /impianteve te kondicionimit
si dhe impianteve te dere Ie cfardo lloji. Pojektim dhe instalim i impianteve paisjeve

elektrike, elektroshtepiake, industriale, sistemeve te kondicionimit, si dhe impianteve te

tjera te cfardolloji ne vendet e ushtrimit te aktivitetit dhe jashte tyre ne objektete

ndryshme.
lmport-eksport tregtimit me shumice dhe pakice te makinerive, veglave te punes le te

gjitha llojeve,sinjalistikes rrugore vertikale dhe horizontale me reliev, bojrave per

sinjalistiken rrugore horizontale, bicikletave te ndryshme mekanik edhe elektrike,vulave

te sigurise per matesa uji apo matesa elektrik dhe vula doganore,matesa te uji, matesa te

elektricitetit dhe cdo llojmatesi tjeter,tabakgome,profile metali dhe drualumini, tubo dhe

prokatemetalite te giitha dimensioneve, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme te

karakterit publik, industrial, bujqesor, tregar, kulturor, sportiv, te sherbimeve, te
artikujve te ndryshem industriale, bujqesore, produkteve ushqimore per njerez, kafshe

dhe shpende, materiale ndertimi etj.

Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te materiale elektrike, hidraulike,

rakorderive, cisternave te resinit apo te materialeve te ndryshme,hidrosanitare,materiale
nde(imi, miete te kategorivete ndryshme,pjese kembimi per automjete,goma te

ndryshme, bateria utomjetesh, tregti te gazit te lengshem, vajrave lubrifikante per

automjete dhe mjete te cdo lloji, grasove, kushinetave etj'

Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te kabllove elektrik, alumin, bakerr

apo cdo lloj metali deter, sistemeve te sinjalizimeve elektrike, centraleve elektrike,

hidraulike termike, impianteve per prodhimin e energiise alternative, materiale ndricimi
ne ndertesa private dhe ambiente publike, panele komandimi, softrvare te ndryshem

inverter apo softstarter, transformatoresh elektrike, elektromotoresh te ndryshem'



pompash zhytese, siperfaqesore apo pompa KUZ te fuqive te ndryshme pefshire dhe

instalimin e tyre.
. Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te artikujve shkollore, pajisjeve

shkollore, pajisjeve didaktike shkollore apo parashkollore, laboratoreve shkollore,

pajisjeve sportive shkollore, produkteve konfeksione apo tekstile, uniformave te

shkollave, pankartave tekstile, tapeteve, rrugicave apo materiale te tjera tekstile shtrimi,

veshmbathjet, mallra industriale konfeksione,tekstile te giitha llojeve, shtreter per

konvikte e spitale, uniforma,rroba dhe veshje pune,etj.

. Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te detergienteve te ndryshem dhe

artikujve te kozmetikes.
o Sherbimeve te pastrimit ne objekte private dhe pubtike. Sherbime lavanderie. Sherbime

korrier apo sherbime Postare ed.

. Import-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te alkoolit, alkooolit etilik, materiale

mjikesore, pajisje mjekesore te ndryshme, pajisje imazherie mjekesore te ndryshme'

. lmport-eksport dhe tregeti me shumice dhe pakice te kimikateve te ndryshem, kimikateve

te lejuara per dezinfektimin e ujit te pijshem, llojet e lendeve te para per industrine

kimile,te gjitha llojet e pesticideve dhe herbicideve ne fushen e bujqesise dhe

blegtorise,etj.
o Shitie-Blerje automjete dhe mjete te kategorive te ndryshme me goma dhe me zinxhir.

o Makina dhe mjete te tonazheve te ndryshem me qera per periudha afatshkurter,alhtgiate

si dhe veprimtari ne fushen e qerase financiare dhe operacionale.

. Sherbimi i Brokerimit te sigurimeve dhe te risigurimeve sipas legjislacionit ne tuqi per

sigurimet dhe risigurimet.

o Shoqeria marre pjese ,te perfitoje apo trasferoje nga palet e tjera, mund te marre pjese ne

kapitalet e personave juridike dhe fizike te vendit apo te huaj,te krijuar ose qe krijohen

me qellim tregetine industriale.

o lnvestime ne fushen e turizmit, hotelerise, aviacionit, etj

NENI 5

REGJIMI JURII)IK

Ne te g,ithe territorin e Republikes e Shqiperise, Shoqeria do te udhehiqet nga

legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te saj te percaktohet me hollesisht ne

Statutin qe i bashkangiitet ketij Akti.
Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar me

fuqi.
per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe

kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit sic sqarohet me me hollesisht ne dispozitat

perkatese te Statutit te Shoqerise.



a

NENI6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baze i Shoqerise eshte : ne Lek - 1,000,000 Leke ( Njemilione Leke ) i barabarte

me I ( Nje ) kuote, me nga 1,000,000 Leke ( Njemilione leke, teresisht prone e ortakut te

vetem te shoqerise te cilat do te depozitohen ne banken " First Investiment Bank' pas

regjistrimit ne QKB, si kapital themeltar i shoqerise " INTERNATIONAL FAST

SERVICES " Shpk

Kapitali i shoqerise, zoterohet nga ortaku i vetem i shoqerise Z. Mariol KONGJINI i

cila zoteron 100.0% te giithe vleres se kapitalit, te perbere nga I pjese, me vlere totale

prej 1,000,000 Leke.

Kapitali i shoqerise do te rritet kahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te

vendimeve qe do te marre une ortaku i vetem per ta Iritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakut te vetem te shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te mij

sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Kapitali themeltar fillestar do te ngurtesohet ne llogari bankare te shoqerise pasi te behet

regiistrimi ne QKB.
Per nevoja te punes dhe te ushqimit te aktivitetit te saj shoqeria mund te cele llogari ne

cdo banke te njohur me ligj, qofte kjo private ose shteterore

NENI T

DREJTIMI I SHOQERISE

Fillimisht shoqeria do te udhehiqet, administrahet dhe drejtohet nga Administratori i

shoqerise Z. Mariol KONGJINI per nje periudhe 5 ( Pese ) vjecar me te drejte

rizgiidhje, i cili do te jete drejtues ligiori i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne

marredheniet me te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shoqerise une ortaku i vetemil saj do te vendos

zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik'

Per cdo ceshtje profesionale, si juridike, ekonomike, teknike etj, shoqeria do te angazhoje

sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke punesuar specialist sipas

legjislacionit ne fuqi.

NENI S

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

a

a

a

a



Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne

institute te dera private ekzistuese apo qe do te krijohet ne te ardhmen sipas legjislacionit

ne fuqi.

Masa e pasurise do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga une

ortaku I shoqerise.

NENI9
LIKUJDIM I SHOQERISE

Rastet e likujdimit te Shoqerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te Themelimit te

Shoqerise, do tejene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne republiken e

Shq iperise.

NENI IO
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statusin e Shoqerise I cili
bashkangiitet dhe depozitohet sipas dispozitave ne fuqi.

Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise, sipas legiislacionit ne fuqi, pushon se

vepruari edhe ky Akt-Themelimi.

Adresa ligjore e shoqerise do te jete ne Lagia " l5 Tetori ", Rruga " Kastriot Muco " me

godina mr Nr /216-N l/1, Fier.

Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet

me shkrim. Te nenshkruhet nga une ortaku i vetem ishoqerise dhe do te depozitohet si ne

dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e saj ashtu si edhe ne Q.K.R
Ky akt themelimi i shoqerise u printua ne dy kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une

ortaku I vetem i shoqerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

MariotKo INI


